
broj 17 – 29. 5. 2023.2

Opis značenja imena ulica, trgova i drugih imenova-
nih javnih površina iz stavka 1. ovoga članka odobrava 
Povjerenstvo za ploče, za označavanje imena ulica i tr-
gova, spomenike, skulpture, spomen-ploče, sakralna obi-
lježja i umjetničke instalacije, koje osniva i imenuje Grad-
ska skupština Grada Zagreba.

Članak 6.

U dijelu Povijesne urbane cjeline Grada Zagreba plo-
čice su veličine 325 x 250 mm, s rubom širine 20 mm u 
crvenoj boji na bijeloj podlozi s brojem i natpisom imena 
ulice ili trga u plavoj boji.

Iznimno, da bi se zadržao tradicijski izgled pločica, 
na njima će se ispisivati postojeća skraćena imena ulica 
i trgova.

Način skraćivanja imena ulica i trgova bit će određen 
u grafi čkom prikazu pločica koji će biti objavljen na web-
stranici Grada Zagreba.

Članak 7.

U ostalom području Grada Zagreba pločice su veličine 
225 x 170 mm s bijelom crtom širine 5 mm udaljenom 
15 mm od lijevog ruba pločice na plavoj podlozi s brojem 
i imenom ulice ili trga bijele boje.

Digitalni predlošci za izradu pločica iz stavka 1. ovog 
članka bit će objavljeni na web-stranici Grada Zagreba i 
bit će dostupni u službenim prostorijama Gradskog ureda 
za katastar i geodetske poslove.

Članak 8.

Tehnologija izrade, materijal, boje, dimenzije i na-
čin postave ploča, dopunskih ploča i pločica te njihovo 
označavanje iskazani su u Prilogu 2. - Priručnik grafi čkih 
standarda, koji je sastavni dio ove odluke, a koji će biti 
objavljen na web-stranici Grada Zagreba.

Označavanje u dijelu Povijesne urbane cjeline Grada 
Zagreba opisano je u dijelu "2. Sustav označavanja u staroj 
gradskoj jezgri", a označavanje u ostalom području Grada 
Zagreba u dijelu "1. Osnovni sustav označavanja" Priruč-
nika grafi čkih standarda.

Članak 9.

Postojeće ploče i pločice uskladit će se izgledom ili za-
mijeniti pločama i pločicama sukladno ovoj odluci naj-
kasnije tri godine od dana stupanja na snagu ove odluke.

Članak 10.

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 
objave u Službenom glasniku Grada Zagreba.

KLASA: 024-01/23-03/198
URBROJ: 251-16-04-23-5
Zagreb, 23. svibnja 2023.

Predsjednik
Gradske skupštine

Joško Klisović, v. r.

**************
Na temelju članka 29. i članka 41. točke 2. Statuta Gra-

da Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 23/16, 2/18, 
23/18, 3/20, 3/21, 11/21 - pročišćeni tekst i 16/22), Grad-
ska skupština Grada Zagreba, na 23. sjednici, 23. svibnja 
2023., donijela je

ODLUKU
o izmjeni Odluke o javnim priznanjima 

Grada Zagreba

Članak 1.

U  Odluci o javnim priznanjima Grada Zagreba (Služ-
beni glasnik Grada Zagreba 29/21) članak 27. stavak 2. 
mijenja se i glasi:

" Nagrada Zagrepčanka godine dodjeljuje se na Među-
narodni dan žena, 8. ožujka."

Članak 2.

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 
objave u Službenom glasniku Grada Zagreba.

 KLASA: 024-01/23-03/196
URBROJ: 251-16-04-23-5
Zagreb, 23. svibnja 2023.

Predsjednik
Gradske skupštine

Joško Klisović, v. r.

**************
Na temelju članka 7. stavka 1. točke 2. i članka 12. 

stavka 3. Zakona o ustanovama (Narodne novine 76/93, 
29/97 - ispr., 47/99 - ispr., 35/08, 127/19 i 151/22), članka 
196. stavka 1. Zakona o socijalnoj skrbi (Narodne novine 
18/22, 46/22 i 119/22) i članka 41. točke 16. Statuta Gra-
da Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 23/16, 2/18, 
23/18, 3/20, 3/21, 11/21 - pročišćeni tekst i 16/22), Grad-
ska skupština Grada Zagreba, na 23. sjednici, 23. svibnja 
2023., donijela je

ODLUKU
o izmjenama i dopuni Odluke o osnivanju Doma za 

djecu i odrasle - žrtve obiteljskog nasilja
 "Duga - Zagreb"


